２０２２年１１月１０日

各 位

会 社 名 イ マ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者の役職名  代表取締役社長 兼 ＣＥＯ  澄岡 和憲

 （コード番号：４６４４・東証スタンダード市場）

問 い 合 わ せ 先 Ｃ Ｆ Ｏ 中根 昌幸

 （ＴＥＬ：０３-３３４３-８９１１）

サンエックスオールキャラが登場するスマートフォンゲーム

「すみすみパーティー ころころパズル」配信決定のお知らせ

～パズルをクリアしてすみすみたちの素敵なパーティーを開催しよう～

～本日より App Store、Google Play にて事前予約開始～

イマジニア株式会社(東京都新宿区、代表取締役社長 兼 CEO 澄岡和憲)は、サンエック

ス株式会社（東京都千代田区、代表取締役社長 千田洋史、以下「サンエックス」）よりライ

センス許諾を受け、サンエックスオールキャラが登場するスマートフォンゲームシリーズ

「すみすみ」の最新作として「すみすみパーティー ころころパズル」の配信を決定し、本

日より事前予約受付を開始しますのでお知らせします。なお、本作の開発・運営は当社の連

結子会社である株式会社 SoWhat（東京都港区、代表 馬場一明、以下「SoWhat」）にて担

当します。

公式サイト

https://sumisumigame.com/party/

■ストーリー

すみっこの神様、すみ神様はとっても素敵なパーティーの準備中♪

パーティーを盛り上げるために、すみっコぐらしやサンエックスの仲間たちに良く似たす

みすみを作り出しました！

秘伝のレシピでみんなをおもてなし！と思ったけど、レシピの中がなぜかめちゃくちゃに

なっちゃった‥！レシピを取り戻して、パーティー会場をデコで飾って、素敵なパーティー

を開催しよう！

■ゲーム概要

すみっコぐらしやリラックマ、たれぱんだなど、歴代のサンエックスキャラクターたちが

可愛くデフォルメされたすみすみとなって登場するパズルゲーム。ぎゅうぎゅう詰めのす

みすみが、重力や風、水の流れによってコロコロころがるなか、２個以上そろった同じすみ

すみをタップしてお片付けする簡単操作のゲームです。初期登場するキャラクターは全部

で 31種類。サービス開始後も続々新しいキャラクターが登場します。様々なすみすみの可

愛らしいとくぎを活かして、パズルをクリアしましょう。

さらに、本作ではすみっこの神様、すみ神様秘伝のレシピがめちゃくちゃになってしまっ

た・・という世界観の元、パズルをクリアしてみんなにふるまう料理のレシピを取り戻し、

会場をデコで可愛く飾って、素敵なパーティーの開催を目指します。パズルをクリアして集

めたアイテムでデコを作って会場をお気に入りのレイアウトで飾れば、可愛いすみすみた

ちとあなただけの特別なパーティーが始まります。

■事前登録キャンペーン

配信開始に先駆けて、ゲーム内アイテムやサンエックスキャラクターグッズが抽選で当

たる事前登録キャンペーンを実施します。

キャンペーン１

期間中に事前予約をした方全員に、ゲーム内アイテムをプレゼントします。予約登録人数が

増えるほど特典が豪華になっていき、登録者数 10万人を達成すると、パーティー会場のデ

コ「すみ神様トピアリー」がもらえます。

キャンペーン２

「【公式】すみすみパーティー」アカウントをフォローして、指定の投稿をリツイートする

と、すみっコぐらしやリラックマのグッズなど、抽選でプレゼントが当たるキャンペーンを

本日より 5週連続で開催します。

キャンペーンの詳細は公式 Twitter をご確認ください。

https://twitter.com/sumisumiparty

当社では良質なエンターテインメントコンテンツをスマートフォン市場に向けて積極的に

提供していきます。

■サービス概要

正 式 名 称：すみすみパーティー ころころパズル

対 応 端 末：iPhone／Android

対 応 言 語：日本語、英語、中国語（繁体字）

対 応 地 域：グローバル配信（中国本土および一部の国を除く）

サービス開始日：2022 年 12 月予定

価 格：ダウンロード無料（一部アプリ内課金有り）

配 信：イマジニア株式会社

開 発：株式会社 SoWhat

著 作 権 表 記：©2022 San-X Co., Ltd. All Rights Reserved.

©Imagineer Co., Ltd.

公 式 サ イ ト：https://sumisumigame.com/party/

公 式 T w i t t e r：https://twitter.com/sumisumiparty

P V：https://youtu.be/IGXQmvxTJcY

※ Android は、Google LLC の商標または登録商標です。

※ iOS は米国およびその他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。

※ 記載されている会社名および製品名は、各社の登録商標または商標です。

※ 画像は開発中のものです。今後変更となる場合があります。

※ 記載されている内容は、発表日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

イマジニア株式会社
コンテンツ事業本部 河野・曽田

TEL 03-3343-8847 FAX 03-3343-8915
E-mail promo@imagineer.co.jp

mailto:promo@imagineer.co.jp